

Obiectivul: IP Gimnaziul din satul Tomai
Obiectul: Inlocuirea ferestrelor și ușilor exterioare
Devizul: Inlocuirea ferestrelor și ușilor exterioare

Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-28

Valoarea de deviz 532 820,851 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1	1. Inlocuirea tâmplăriei 1.1 Lucrări de demontare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre)	m2	9,8400	18,9000	185,976
					18,9000	185,976
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	25,1400	18,9000	475,146
					18,9000	475,146
3	RpCP45A	Demontarea usilor metalice.	kg	20,7500	2,7840	57,768
					2,7000	56,025
4	RpCP45D	Demontarea grilelor și imprejmuirelor metalice la ferestre (40 buc)	kg	1 240,0000	1,8840	2 336,160
					1,8000	2 232,000
5	RpCF10A k=1,5	Demolarea zidariilor din piatra bruta, bolovani de riu sau moloane prelucrate, zidite cu mortar de ciment-var cu mijloace manuale pina la 1 mc la un punct de lucru. glafurile exterioare k= 1,5	m3	4,8000	410,0250	1 968,120
					407,7000	1 956,960
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - glafuri	m	68,0000	6,3500	431,800
					6,3000	428,400
	1	TOTAL 1. Inlocuirea tâmplăriei 1.1 Lucrări de demontare				5 454,970
		Inclusiv salariul				5 334,507
		1.2 Lucrări de reparații				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv .	m2	9,8400	1 528,3000	15 038,472
					32,8500	323,244
8	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre. b=400mm Material marunt = 1,0200	m	15,0000	269,6082	4 044,122
					16,2000	243,000
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu. b=300mm	m	113,9000	318,8500	36 317,015
					18,0000	2 050,200
10	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla protejată anticoroziv b=400mm	m	65,1200	268,8500	17 507,512
					18,0000	1 172,160
11	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv.	m2	25,1400	1 749,8000	43 989,972
					36,4500	916,353
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurile)	m2	91,8000	3,2500	298,350
					1,3500	123,930
13	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși. (Profiluri de colț - 51,00m)	m2	20,3000	119,8558	2 433,073
					66,8700	1 357,461
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	91,8000	33,2132	3 048,972
					24,7500	2 272,050
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurile)	m2	91,8000	3,2500	298,350
					1,3500	123,930
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	91,8000	42,0680	3 861,842
					24,7500	2 272,050
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurile) - Betonocontact	m2	394,6500	5,6500	2 229,773
					1,3500	532,778
18	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime.	m	1 590,4000	38,7385	61 609,710
					29,7000	47 234,880
19	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	60,2000	74,9000	4 508,980

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Strat de nivelare la glafuri			31,5000	1 896,300
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (glafurilor)	m2	394,6500	3,2500	1 282,613
					1,3500	532,778
21	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita .	m2	394,6500	54,7010	21 587,750
					24,7500	9 767,588
22	RpCP12A	Montarea și repararea grilajelor metalice la ferestre, simple (40 buc) Mat. marunt (cîrpe,ipsos,apa) = 1,02	kg	1 240,0000	48,1945	59 761,151
					15,7500	19 530,000
23	RpCR23B	Vopsirea in culori de ulei a balustradelor, grilelor si parapetelor metalice, intr-un strat de vopsea peste cea existenta.	m2	126,4000	36,8500	4 657,840
					32,4000	4 095,360
24	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore).	m2	700,0000	43,5380	30 476,600
					33,7500	23 625,000
25	Tr11AA04C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1.	t	10,6000	24,7500	262,350
					24,7500	262,350
26	Tsl50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km.	t	10,6000	26,5000	280,900
					0,0000	0,000
		TOTAL 1.2 Lucrări de reparații				313 495,347
		Inclusiv salariul				118 331,411

Total manopera (ore)	2 748,1315
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total		318 950,317
Asigurari sociale	24,0000%	29 679,820
Total		348 630,137
Cheltuieli de transport	7,0000%	13 383,762
Total		362 013,899
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	3 823,932
Total		365 837,831
Cheltuieli de regie	14,5000%	53 046,485
Total		418 884,317
Beneficiu de deviz	6,0000%	25 133,059

Total General fara TVA	444 017,375
TVA (20%)	88 803,475
TOTAL GENERAL	532 820,851
Inclusiv salariul	123 665,918

Cursul de referinta: 21.52 Lei/Euro, din data de 2021-04-29

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;